
Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 17. června 2024 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Bc. Jiří 

Kubesa, Vladimír Vicherek, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 

 

Omluven: Ing. Jiří Bittner 
 

16. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Určení ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona o obcích a určení zapisovatele. 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou  

Zuzana Smolková. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Dohoda o provedení práce – kronikář 

- Smlouva o bezúplatném převodu majetku HZS MSK 

- Sběrné místo pro ukládání dřevní hmoty - zrušení 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 16. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny. Byla podepsána dotační smlouva, smlouva o nájmu reklamního panelu, v hasičárně 

proběhla oprava vody a byly převedeny finanční prostředky na opravu ulice Dlouhá.  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

4. Finanční zpráva 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za období do poloviny 

června 2024. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 15. 6. 2024 dle 

přílohy materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

5. Dohoda o provedení práce - kronika 

Jedná se o práci – vedení obecní kroniky paní L. U., na dohodu za roční odměnu  

ve výši dle přílohy. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Dohodu o provedení práce na psaní obecní kroniky  

za rok 2024 s paní L. U. dle přílohy materiálu.   

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



 

6. Smlouva o bezúplatném převodu majetku HZS MSK 

Hasičský záchranný spor Moravskoslezského kraje převádí do majetku MČ Komárov (pro 

potřeby JSDH) radiostanici TPH 700. Byla připravena smlouva o převodu tohoto majetku.  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi ČR – 

HZS MSK, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 70884561 a Statutárním 

městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou 

částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

7. Sběrné místo prokládání dřevní hmoty - zrušení 

Zastupitelé diskutovali o skládce dřevní hmoty, která je v současné době umístěna u 

pumptrackové dráhy. Kdysi se jednalo o místo, kde občané Komárova odkládali větve, které 

se daly pomulčovat na štěpku. Dnes je tam problémová skládka veškerého zeleného 

materiálu, jehož likvidace stojí dost peněz. Navíc je místo neestetické ve středu obce, zdržují 

se tam velcí hlodavci. S ohledem na to, že občané mají na vyhození zeleného materiálu 

možnost využívat bio popelnice a v souvislosti s chystaným otevřením nového sběrného 

dvora mezi Komárovem a Kylešovicemi, bylo rozhodnuto o zrušení skládky dřevní hmoty 

v Komárově.  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo zrušení sběrného místa pro ukládání dřevní hmoty 

v prostoru pumptrackové dráhy na ulici Dlouhá, a to od doby zahájení provozu nového 

sběrného dvora u Opavy-Kylešovic. 

PRO: 8            PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

8. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyla podána žádná stížnost. Byly podány tři žádosti: 

a) Žádost o finanční příspěvek ZKO Kylešovice  
 

Starosta přečetl žádost Základní kynologické organizace Kylešovice o finanční příspěvek na 

úhradu nákladů v souvislosti s pořádáním akcí v měsíci červnu 2024, a to ve výši 5.000,- Kč. 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost ZKO, reg. č. 188, Kylešovice, se sídlem Ranašovec 4, 

747 70 Opava-Komárov, IČO: 47814217, o úhradu nákladů spojených s pořádáním akcí 

v měsíci červnu 2024 ve výši 5.000,- Kč. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

b) Žádost SK Komárov o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
 

Místostarosta Ing. Michal Kubesa přednesl žádost za SK Komárov o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace na úpravy a provoz fotbalového hřiště a přilehlých prostor. Plán možných 

prací i s nastíněním finančních částek za jednotlivé práce předložil zastupitelům k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost SK Komárov, z.s., se sídlem Tovární 324/2, 747 70 

Opava-Komárov, IČO: 47810122, o neúčelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu MČ Komárov 

ve výši 350.000,- Kč. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

c) Žádost ShrekTeam, z.s. o příspěvek na sportovní akci  
 

Starosta přečetl žádost ShrekTeamu o finanční příspěvek na částečnou úhradu nákladů v 

souvislosti se zajištěním charitativního „Cyklozávodu se Shrekem“, a to ve výši 30.000,- Kč. 

Závod se bude konat dne 7. 9. 2024 tradičně na komárovském fotbalovém hřišti a okolí. 

  



 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost spolku Shrek Team, z.s., se sídlem Podvihovská 136/378, 

747 70 Opava-Komárov, IČO: 07057261, o částečnou úhradu nákladů souvisejících  

se zajištěním charitativního „Cyklozávodu se Shrekem“ dne 7. 9. 2024 v Komárově ve výši 

30.000,- Kč. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

9. Informace, připomínky a podněty 

a) Žádosti o připojení se SmVaK 

Starosta podal informace ohledně podpisů prvních žádostí o připojení se společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace. 
 

b) Úřední hodiny v době prázdnit 

V době letních prázdnin budou úřední hodiny na úřadě MČ Komárov pouze ve středu od 

15:00 hod. do 17:00 hod. 
 

c) Soutěž JSDH „O putovní pohár primátora“ 

Dne 14. 9. 2024 od 13:00 hod. proběhne v Kylešovicích soutěž JSDH „O putovní pohár 

primátora“.  
 

d) Nákup sekačky 

Starosta informoval o nákupu nové sekačky Stiga za částku 94.990,- Kč. 
 

e) Oprava vozovky na ulici Dlouhá 

Oprava vozovky (první etapa) na ulici Dlouhá by měla proběhnout v srpnu 2024.  
 

f) Občané  

Ředitel ZŠ a MŠ Opava-Komárov Mgr. Tomáš Weicht (jako host) přednesl svůj náhled, 

názory a nápady na možnou budoucí úpravu okolí školy, jak již v minulosti avizoval  

e-mailem. Záměrem je především funkční vyřešení prostoru v bezprostřední blízkosti školy -  

revitalizace parčíku u cesty a travnatých ploch. Seznámil zastupitele se svými návrhy  

a požadavky, např. ohledně herních prvků pro děti, kolárny, pískoviště s rozběhovou dráhou, 

workoutového hřiště, venkovní učebny, laviček atd., především pro využití k pobytu školní 

družiny, ale i k běžnému odpočinku veřejnosti, k možnosti sportování a výuky dětí venku. 

Sděleno, že osloví projektanta ke zpracování projektu. 
 

10. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 19. 8. 2024 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 
 
 

Zapsala: Zuzana Smolková 
 

 

Opava-Komárov 17. června 2024 
 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 

 

Bc. Eva Murová 

 

 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 

 


